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Yrkeshögkoleutbildning i Bergarbete 
till Fagersta, Hedemora, Norberg och Skinnskatteberg! 
 

 

 

Hedemora Lärcentrum tillsammans med Norra Västmanlands Utbildningsförbund har beviljats en 

ettårig Yrkeshögskoleutbildning för Bergarbetare, förlagd till Hedemora. Beslutet offentliggjordes 

idag, måndag, av Myndigheten för Yrkeshögskolan. Utbildningen är ettårig och kommer att bedrivas 

på distans. Endast två ansökningar hade inkommit till myndigheten vid årets omgång, förutom denna 

har även en liknande utbildning i Gällivare beviljats. Tillståndet att bedriva utbildningen har beviljats 

för två utbildningsomgångar med intagning hösten 2012 och hösten 2013. 

I förarbetet till ansökan har kontakt tagits med Boliden Garpenberg, Dannemora Mineral 

Dannemora, Zinkgruvan Askersund, Nordic Iron Ore Ludvika, Bergteamet Skellefteå och  

Industriarbetsgivarna Stockholm, vilka också ställt sig bakom ansökan. Var och en av dessa 

arbetsplatser har även förbundit sig att medverka i utbildningens ledningsgrupp, samt i viss 

utsträckning ställa upp med praktikplatser för deltagarna. 

Utbildningen omfattar 200 Yh-poäng, vilket innebär ett års studier på heltid och leder till en 

Yrkeshögskoleexamen. Under förra årets Yrkeshögskoleutbildningar ledde studierna i 86 % av 

samtliga fall till anställning. Till årets ansökningsomgång hade 1 227 ansökningar lämnats in, varav 

330 beviljades igångsättande.  

Norra Västmanlands Utbildningsförbund – kommunerna Fagersta, Norberg och Skinnskatteberg – är 

administrativt ansvariga, medan Hedemora Lärcentrum är utförare av utbildningen. Hedemora 

Lärcentrum har tidigare med gott resultat samverkat med Boliden Garpenberg om en längre 

bergarbetarutbildning som gymnasial påbyggnad. Förra året beviljades Martin Kochgymnasiet i 

Hedemora en riksrekryterande Bergarbetarutbildning inom Bygg- och anläggningsprogrammet. 

I samband med ansökan gjordes en inventering av arbetskraftsbehovet inom gruvnäringen i 

Bergslagen. Det tydde på en kraftig efterfrågan av yrkesarbetare inom en snar framtid, mycket 

beroende på att branschen för närvarande har en stabil utveckling med stor järnmalmsefterfrågan i 

omvärlden. Utförda prospekteringar har även visat på brytvärda tillgångar runt om i Bergslagen. 

Såväl i anslutning till gamla nedlagda gruvor som vid nyupptäckta fyndigheter. 

Den bergarbetarutbildning som skall starta i Hedemora i höst kommer att omfatta 25 deltagare och 

bedrivas på distans. Ungefär en tredjedel av den totala utbildningen kommer att ske genom 

intensivveckor med hela kursgruppen samlad i Hedemora och viss teoretisk utbildning även på 

hemmaplan. Utöver de teoretiska kunskaperna varvas utbildningen med varierad praktik på de olika 

gruvorterna i Bergslagen. Praktikinslaget i yrkeshögskoleutbildningen är drygt två tredjedelar av den 

totala utbildningstiden.  



De delkurser som ingår i Yrkeshögskoleutbildningen är: Introduktionskurs 5 poäng, Anrikningsverk, 
grund 5 poäng, Anrikningsverk, fördjupning 10 poäng, Brytningsteknik, bergmekanik 15 poäng, 
Geologi, allmän grund 10 poäng, Geologi fördjupning, bergssprängning 10 poäng, Hälsa, miljö och 
säkerhet 10 poäng, LIA 1 15 poäng, LIA 2 20 poäng, LIA 3 20 poäng, LIA 4 30 poäng, LIA 5 25 poäng, 
Skrotning, bergförstärkning, borrning  15 poäng, Transport och lastmaskiner  5 poäng, samt 
Utvärdering, avslutning  5 poäng. 

Mer information kan fås av:  

Håkan Frenell,  Rektor Vuxenutbildningen i Hedemora, tel 0225/345 60, 070/329 33 27 

Svante Sandell, Rektor Vuxenutbildningen på NVU, tel 0223/445 21, 070/220 08 61 

 

 


